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Dzień Seniora w ROD „Pod Brzozą” w Bydgoszczy 

 

W sobotę - 22 lipca 2023 r., o godz. 16:00, na „Placu Seniora”, rozpoczęło się  spotkanie działkowców  

– Seniorów ROD „Pod Brzozą” w Bydgoszczy. Letnia aura i miła atmosfera spotkania, na blisko  

trzy godziny skupiły przy biesiadnych stołach przedstawicieli najstarszego pokolenia użytkowników 

działek, którzy dzięki zaangażowaniu w prowadzenie upraw na swych działkach, aktywny udział w życiu 

ogrodu, w tym uczestnictwo w prowadzonych konkursach ogrodowych, stanowią wzór do naśladowania  

dla młodszych pokoleń działkowców.  

W spotkaniu uczestniczyło 32 działkowców ROD, w tym 98-letnia Pani Felicja Hadrych Górecka  

(z działki nr 59). 

 

Spotkanie rozpoczął Prezes Zarządu ROD - kol. Józef Chodenionek, który serdecznie przywitał 

przybyłych działkowców – Seniorów. Podziękował obecnym za duży wkład prac włożonych w utrzymanie 

działek i ogrodu, co jak podkreślił - zostało zauważone i docenione, np. w 2021 r., przez Jednostkę 

Krajową PZD, która wyróżniła ROD „Pod Brzozą” w Bydgoszczy tytułem „Ogród 40-lecia PZD”.  

 

Spotkanie toczyło się w miłej atmosferze, przy stołach zastawionych ciastem, które zapewnił 

Zarząd ROD, z kubeczkiem ciepłej kawy, herbaty (do wyboru) lub butelką wody mineralnej  

- dla ochłody. W tle rozbrzmiewały popularne melodie biesiadne, umilając dodatkowo czas spotkania. 
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Za działalność na rzecz ogrodnictwa działkowego i wzorowe użytkowanie działek, brązową odznakę 

„Zasłużony Działkowiec” otrzymała Pani Krystyna Kostyła (dz. nr 13) i Pan Krzysztof Motoczyński 

(dz. nr 28). Medal w konkursie „Najładniejsza działka” otrzymała Pani Krystyna Wiczyńska (dz. nr 88). 

 

Duże zainteresowanie wśród uczestników spotkania wzbudził quiz, przygotowany i przeprowadzony 

przez Prezesa Zarządu ROD, poświęcony sprawdzeniu wiedzy o ogrodzie działkowym. Dobra zabawa  

i uśmiechy na twarzach towarzyszyły zgłaszającym się do udzielenia odpowiedzi na pytania zadawane 

przez prowadzącego. Podkreślić należy, że żadne z pytań nie pozostało bez odpowiedzi. Wśród pytań 

pojawiło się np. pytanie „Ile jest dróg w naszym ogrodzie i jakie mają nazwy” (ogród posiada dwie drogi 

„Brzozową” i „Świerkową”). Niektórzy działkowcy, początkowo wymieniając nazwy, do dróg zaliczali alejki 

ogrodowe, których jest osiem, a jednak nie są drogami.  

 

Następnie, Wiceprezes Zarządu ROD i Instruktor SSI - kol. Karol Dąbrowski, przedstawił krótką 

prelekcję, przypominającą zasady i sposoby nawadniania i pielęgnacji roślin w okresie długotrwałych 

upałów i suszy. Wystąpienie to zakończyło się dyskusją, w ramach której uczestnicy spotkania dzielili się 

swymi doświadczeniami w przedmiotowym obszarze. 

 

Wyk. J.Ch.& A.G. 


